
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado 

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre 

Tel. 0521835332 

Sito web:www.icfelino.edu.it 

E-mail:  pric82300l@istruzione.it – 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

 
. 
Oggetto: 

 

Determina l’affidamento diretto di fornitura “Nuvola - Badge” per l’I.C. di 
Felino, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
per un importo contrattuale pari a € 150,00 (IVA esclusa). 
CIG: ZF62E9675D 
 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 2 del 19/12/2019; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTI in particolare l’art.31, l’art. 32, comma 2, e l’art.36, comma 2, lettera a) e 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

PRIC82300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003302 - 02/10/2020 - C57- Bilancio, contabilit - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

http://www.icfelino.edu.it/
http://www.icfelino.edu.it/
http://www.icfelino.edu.it/
mailto:%20pric82300l@istruzione.it
mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.; 

RITENUTO che la Dott.ssa Paola Bernazzoli DS dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

DATO ATTO della necessità di acquistare fornitura di “Nuvola – Badge” per l’I.C. di Felino; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 
merceologia; 

PRESO ATTO 

CONSIDERATA 

che la spesa complessiva per il servizio in parola, come stimata dall’area 
scrivente, ammonta ad € 150,00 IVA esclusa; 
l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del 
par. 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/217, avuto 
riguardo alla peculiare struttura del mercato di riferimento, al contenuto 
numero di operatori attivi, alla particolare soddisfazione maturata nel 
precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo 
offerto; 

RITENUTO di affidare i lavori in parola all’operatore Madisoft S.p.A. per un importo  
pari a € 150,00 IVA esclusa, tenuto conto della congruità del prezzo in 
rapporto alla qualità della fornitura; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 
4: 

 espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche 
volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: i) 
consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del documento unico 
di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà 
stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 
quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 183,00 IVA 
inclusa, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto di 
fornitura “Nuvola – Badge” per l’I.C. di Felino all’operatore economico Madisoft S.p.A., per un 
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 183,00 IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 183,00 IVA inclusa da imputare sul relativo capitolo di 
bilancio dell’esercizio finanziario 2020; 

 di nominare la Dott.ssa Paola Bernazzoli quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Paola Bernazzoli 

PRIC82300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003302 - 02/10/2020 - C57- Bilancio, contabilit - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2020-10-05T12:39:51+0200
	BERNAZZOLI PAOLA




